
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 
 
 

 

COMUNE DI ZAPPONETA 
PROVINCIA DI FOGGIA 

 
SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI 

 
 

NUMERO 2 DEL 07-01-2025 
 

Reg. generale n.  3  
COPIA 

CIG: 
 
Oggetto: Approvazione dell'avviso pubblico per il rilevamento del fabbisogno abitativo sul 
territorio comunale. 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

Premesso che: 

 Con delibera di Giunta Comunale n. 72 del 09-12-2024, sono stati definiti gli indirizzi per 
l’avvio di un’indagine conoscitiva sul fabbisogno abitativo del territorio comunale; 

 È stato previsto di raccogliere manifestazioni di interesse da parte dei cittadini mediante un 
apposito avviso pubblico e relativo modulo di adesione; 

Considerato che: 

 L’avviso pubblico rappresenta uno strumento fondamentale per raccogliere informazioni 
utili alla pianificazione di interventi in materia abitativa; 

 È necessario procedere all’approvazione del testo dell’avviso pubblico e del modulo di 
richiesta per dare attuazione agli indirizzi stabiliti dalla Giunta Comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

DETERMINA 

1. Di approvare l’avviso pubblico per il rilevamento del fabbisogno abitativo nel territorio 
comunale, come da testo allegato alla presente determina (Allegato A); 

2. Di approvare il modulo di manifestazione di interesse da compilare a cura dei cittadini 
interessati, allegato alla presente determina (Allegato B); 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

3. Di stabilire che le manifestazioni di interesse dovranno essere presentate entro il 
termine di 20 giorni dalla pubblicazione del presente atto, secondo le modalità specificate 
nell’avviso pubblico; 

4. Di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico sul sito istituzionale del Comune; 
 
 

Il Responsabile di Procedimento 
   
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 
 

Rilascia parere In attesa per le motivazioni sopra esposte; 
 
Data                                                                                                     Il Responsabile del Settore Ec/Finanziario 
                                                                                                                         Dott. Martino Mignogna 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
 
Data                                                                                                     Il Responsabile del Settore Ec/Finanziario 
                                                                                                                        Dott. Martino Mignogna 
                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 

N. 2 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 consecutivi dal 07-01-2025 al 

22-01-2025 

Data, 22-01-2025 
 
                                                                                                                             Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                 TEODORO CISTERNINO 
 


